

Referat 21. januar 2025 JNF

Deltagere

Inga, Birgitte, Amdi, Ole, Peter, Erik og Per (referent).

1. Valg af referent og input til dagsorden

2. Kommende ture og foredrag,

A Foråret program

Fælles arrangement med DNF forfatter foredrag Lars Kristensen, 100 danske smådyr. Amdi. 21. januar 2023 kl. 19.30.

Fælles foredrag med DNF 19. februar 2025 Torben Hviid, Madagascar. BioX
HEJ foredrag Columbias fugle 20. marts 2025 sammen med DOF.

B Foredrag og ture

Peter forårstur i Botanisk Have 29. marts 2025 kl. 13 - 16.

Aksel odde tur april, evt. bævertur.

Peter viser rundt på Brabrandstien 3. maj 2025

Invitation til DN-fonds arealer, og Thy Nationalpark.

Juni. PER kan fortælle om hegningsprojektet ved Højris Mølle, på DN-fonds areal ved Højris Mølle.

Naturnationalpark Fussingø åbnet

Tur til Langli til sommer (15. juli – 15. september).

C Generalforsamling

Frokost kl. 13 i tegnestuen.

Generalforsamling 8. marts 2025:

kl. 15-16 tre oplæg om dyr, der påvirker landskabet:

Aksel fortæller om odde, HEJ Bæver og laksefisk, PER erfaring med bæver i Letland samlet en time, 15 min pr. indlæg.

Kl 16-17 Generalforsamling.

På valg er:

Ole F. Jensen

Inga Kofoed Andersen

Per Egge Rasmussen

Hans Erik Jensen

På valg som suppleant, der vælges for et år ad gangen:

Erik Peiter

Valg som studenterrepræsentant, der vælges for 2 år ad gangen.

D Adgang til Mindlab

Inga orienterede om mulighederne for at afholde foredrag på eller udenfor Naturhistorisk Museum, og vi drøftede alternativer til Mindlab, som er vores nuværende OG foretrukne lokalitet.

1) Mindlab

JNF har adgang til at booke lokaler udenfor skalsikringen. Vi er instrueret i at låse op og låse af til de sikrede områder (Mindlab og toiletter ved havestuen), så det har vi gjort uden problemer indtil nu. Vi bliver udfordret af, at det ikke længere er muligt at booke Mindlab direkte, og det er svært at komme i kontakt med den ansvarlige på museet for at lave aftaler. Bo har meddelt os, at der efter branden på Børsen er stor opmærksomhed på sikkerheden i samlingsrummene, så der skal være en ansat tilstede ved vores arrangementer.

Museet har opfordret os til at bidrage med at skabe liv på museet ved at holde vores foredrag i Mindlab onsdag aften inden kl 21.00, hvor museet lukker, og det vil vi gerne, men det kræver, at vi kan træffe aftaler et godt stykke ud i fremtiden, når vi skal have fat på foredragsholdere. Der er en god skærm og højtaler samt masser af plads i lokalet – og det er nemt for deltagerne at finde. Og det har stor tilknytning til museet.

2) BioX

Det skal undersøges, om tekøkkenet er udenfor skalsikringen, ellers bliver det lidt besværligt at brygge kaffe. Alternativt kan vi måske bestille kaffekander i cafeen. Det er en lille og dårligere skærm, der er til rådighed. Stedet er svært at finde, hvis man ikke er lokalkendt. Der mangler højtalere i lokalet. Og stedet forbindes ikke umiddelbart med museet. Det er nødvendigt at flytte borde og stole før foredraget, så alle kan se.

3) Lokaler ude i byen

Vi kan låne gratis lokaler med godt udstyr på Folkehusene eller Fjordsgade Skole. Der kan være en udfordring med parkering nogle af stederne. Vi kan måske købe kaffe i cafeerne til mødet. Vores arrangement får ingen tilknytning til museet og lokker altså ikke flere til at bruge museet.

..Bo, Inga og Ole tager snarest et møde om sagen.

E Temadag

Peter deltager i møde på mandag. Muligt emne: Problemer omkring Gudenåen og Tange Sø. Lørdag i oktober

3. Flora og fauna

Artikler nævnt i forrige referat er ved at blive samlet. Søren skal sætte op.

Artikel om tidligere marker udlagt til græsland indleveret

4. Budget

Forventer underskud på ca. 10.000, hvis vi fortsætter med det nuværende kontingent, da portoen er steget med det beløb i 2024. Alternativt kan vi forhøje kontingentet, så Ordinære medlemmer fremover skal betale 285,- kr. Bestyrelsen er enige om forhøjelsen, hvis forsendelsen ikke kan laves billigere. Postnord er meget dyre. Amdi undersøger to alternativer til udsendelse af 260 blade. Peter spørger distributør, om der er andre og billigere muligheder end Postnord. Peter henter overskydende eksemplarer ved trykkeriet.

System til inddrivelse af kontingent blev drøftet. Vi besluttede at fortsætte med det nuværende system, hvor vores medlemmer kan være tilknyttet betalingservice. Det er dyrt, men velfungerende.

5. Museet

Inga orienterede om et Ekstraordinært bestyrelsesmøde i sidste uge, hvor bestyrelsen fik at vide, at Navitas ikke længere er en mulig placering af et nyt museum, da den bliver overtaget af Bestseller. I stedet kom Pier 3 i spil. Kommunen har lavet en arbejdsgruppe med et par byudviklingsfirmaer, som skal komme med en samlet plan for området, og kommunen har tilbudt museet en gratis grund.

6. Eventuelt

Intet

7. Punkter til næste møde

Tirsdag den 25. februar 2025 kl. 18. Erik tager mad med. Amdi som vanligt drikkevarer.